
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 69  

 

DATA 30/10/2019 

 

OGGETTO: PARTECIPAZIOONE DELLE COLLABORATRICI ING.  

GLORIA MAURA BRIA E P.I. NICOLE BRICALLI   AL FUTURE MOBILITY 

EXPOFORUM NELLE GIORNATE DEL 18 E 19 NOVEMBRE 2019 

PRESSO TORINO  LINGOTTO - AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI 

SPESA 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che a Torino Lingotto tra il 18 e il 22 novembre si terrà il Future Mobility Expoforum; 

l'evento è articolato in un programma di conferenze e in un’area incontro dedicata all’interazione con 

aziende, enti di ricerca e istituzioni.  

 

CONSIDERATO CHE in calendario sono presenti anche tre Conferenze Nazionali su argomenti che si 

stanno imponendo come centrali nell’evoluzione futura della mobilità: Urban Air Mobility, Guida 

Autonoma e Micromobilità, alle quali si ritiene necessario partecipare; 

 

DATO ATTO che l’Agenzia si avvale della collaborazione dell’ing. Gloria Maura e del P.I. Nicole Bricalli, 

che hanno dato la loro disponibilità a partecipare al forum, insieme al Direttore e per conto di Agenzi,a 

nei giorni 18 e 19 novembre come da allegato programma;  

 

RITENUTO che le informazioni raccolte costituiranno un aggiornamento utile per lo svolgimento delle 

attività dell’Agenzia e che dai contratti sottoscritti con le citate professioniste risulta esclusa questa 

tipologia di formazione; 

 

PRECISATO che il costo della trasferta è stimato in complessivi € 350,00, così calcolato per due 

persone:  

a) € 100,00 per alloggio in camera in struttura con prima colazione  

a) € 150,00 (circa) spese viaggio (treno, taxi e servizi di trasporto)   

b) € 100,00 (circa) per spese di vitto  

  

VALUTATO necessario procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa;  

  

VISTO il Regolamento che disciplina l’attività negoziale dell’Agenzia;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 e ss. mm. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss. mm. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art 

147 bis del D.Lgs. n. 267/2000”;  

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare le collaboratrici Ing.  Gloria Maura Bria e p.i. Nicole Bricalli a partecipare al Future 

Mobility Expoforum nelle giornate del 18 e 19 novembre 2019 presso Torino – Lingotto (come 

da allegato programma);  

1. di impegnare al capitolo 70 del bilancio in corso la somma totale di € 350,00 quale spesa 

complessiva massima per la partecipazione di Ing.  Gloria Maura Bria e p.i. Nicole Bricalli alle 

giornate del Future Mobility Expoforum del 18 e 19 novembre 2019; 

2. di provvedere al rimborso a seguito di presa d’atto a consuntivo delle spese sostenute e 

giustificate dalle collaboratrici;  

3. di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 

 

Sondrio, 30/10/2019 

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 



_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 


